
 

 

  

 Tisková zpráva, 22. října 2012 

 

Albrightová bude se studenty diskutovat o svém dětství v Československu  

Bývalá ministryně zahraničí Spojených států amerických Madeleine Albrightová se v rámci 

návštěvy České republiky setká se studenty Masarykovy univerzity. Svou novou knihu Pražská 

zima představí ve středu 24. října ve 14:15 v aule Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 

Beseda se studenty se koná na přání Albrightové, vysoké školy totiž vnímá jako místo, které je 

otevřené debatě a pluralitě názorů. Vystoupení na Právnické fakultě MU provází velký zájem. 

Na sociální síti Facebook se na ni během jednoho dne přihlásilo více než 600 zájemců.  

Bývalá politička a česká rodačka bude odpovídat na dotazy studentů a mluvit o své knize 

Pražská zima, která nese podtitul Osobní příběh o paměti, Československu a válce (1937-

1948). Albrightová, která se v roce 1937 narodila, v něm vzpomíná na prvních dvanáct let 

svého života. Osobní zážitky kombinuje se vzpomínkami členů své rodiny a písemnými 

dokumenty aktérů tehdejšího dění. Dotýká se nacistické okupace Československa, 

bombardování Londýna, kam se její rodina uchýlila do exilu, vítězství spojenců ve druhé 

světové válce i vzestupu komunismu a počátku studené války.  

Albrightová navštívila Masarykovu univerzitu naposledy před dvanácti lety, kdy obdržela 

Zlatou medaili za výrazný příspěvek k rozvoji demokracie a lidstva. 

 

Kontakt: Mgr. Tereza Fojtová, tisková mluvčí MU, mobil: 724517335, fojtova@muni.cz 

 

 

 


